seguenti: il dottor don Giacomo Spiga, abbate di Salvenero e per lui il canonico 
Onofrio Giruna; don Antonio Canales ed il figlio Bernardo, il quale non vota 
per essere minore. Non vengono invece ammessi all'abilitazione, per decisione 
del Dexart e del consigliere in capo degli abilitatori, il dottor Gavino Casagia 
Vico della città di Sassari e Ambrogio Ferrale della villa di Nulvi, discendenti 
per linea femminile da Niccolò Casagia della stessa città, al quale don Giovanni 
d'Aragona concesse il titolo di cavalierato, trasmissibile per linea maschile e 
femminile. Al tramonto Giovanni Dexart, in qualità di giudice anziano della 
regia cancelleria, rinvia i lavori al giorno dopo. 

Et adveniente die 18 predictorum mensis et anni ad celebrationem dicti regii 
generalis Parlamenti assignato, congregati dicti domini habilitatores in dicta aula 
habilitarunt sequentes una cum magnificis fiscalibus. 
Lo doctor don Jaime Spiga, abat de Salvenero y per ell lo canonge Nofre Giruna 
admitantur. 
Lo noble y magnifich don Antonio Canales y son fili don Bernardi Canales admitantur, 
ab que dit don Bernardi no votte en aquest Parlament per sa menor edat. / 

c. 67v. Lo doctor Gavi Casaja y Vico de la ciutat de Sasser y [Broptu] Ferrale de la vila de 
Nulvi com descendents de Nicolau Casaja de dita ciutat de Sasser per llinea feminina 
a qui sa magestad del rey don Juan fiu merced del cavallerato a tots sos descendents 
de utriusque sexu y haver fet constar ab provisio feta per lo illustrissim serior don 
Miquel de Moncada de que dita merced passas als descendents de las donas, 
conservando per co en dita possessio sens perjudici dels drets del fisch, per a 
poderlos demanar via ordinaria y lo noble" magnifich don Juan Dexart y lo 
magnifich conceller en cap son de vot que no se admetan ni se habiliten. 
Et constitutus personaliter coram theatro solfi in ecclesia metropoli presentis civitatis 
et castri Callaris nobilis et magnificus don Joannes Dexart, regius conciliarius regiam 
Cancillariam regens, utti antiquior Regiae Audientiae in personam suae excellentiae 
fecit provisionem sequentem. 
Illustrissimus et excellentissimus dominus don Fabricius Doria, dux de Avellano, 
locumtenens et capitaneus generalis in toto presenti Sardiniae regno et preses in hoc regio 
generali Parlamento, prorogat Parlamentum huiusmodi et omnes actus illius ad diem 
martis primo venturo intitulata vigesima quinta predictorum mensis et anni si feriata non 
fuerit, si autem ad diem primam iuridicam et non feriatam sequentem, presentibus 
Gavino Rossellas alguazirio majore et Cosma Bonaventura, regio porterio pro testibus. 
Don Montserratus Vacca secretarius